PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 3198/2025

Assunto: Manutenção asfáltica em toda a extensão da Rua Bom Jesus, no Bairro Cidade Salvador.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção asfáltica em toda a extensão

da Rua Bom Jesus, no Bairro Cidade Salvador.

Servimo-nos do presente para gentilmente solicitar à Secretaria de

Mobilidade Urbana a possibilidade de realizar a manutenção asfáltica em toda a extensão

da Rua Bom Jesus, Bairro Cidade Salvador, em decorrência de alguns buracos abertos

(imagens em anexo).

A situação tem causado transtornos significativos aos moradores da

região, bem como apresenta riscos de segurança para os munícipes, danos aos veículos

que transitam pela via. Além disso, ressaltamos que um dos extensos buracos na via

supracitada, está em frente à residência de dois cadeirantes, que se deslocam

regularmente, por extrema necessidade, ao UMSF Cidade Salvador, onde encontram

dificuldades para transitar, visto que o buraco se encontra no trajeto realizado. Por isso, a

manutenção asfáltica é medida fundamental para garantir a segurança no tráfego e

também para mitigar pedidos de ressarcimentos de danos judiciais e extrajudiciais) em

face do município. Além de ser medida urgente para que acidentes sejam evitados.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3198/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M